ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 г. Красноярск Ш 250-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 14.07.2016 № 352-п «О создании комиссии по подготовке предложений
о распределении субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на финансирование
мероприятий отдельных подпрограмм государственной программы
Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных
ресурсов»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12
Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных
отношениях в Красноярском крае», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 512-п «Об утверждении государственной
программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство
природных ресурсов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 14.07.2016 № 352-п «О создании комиссии по подготовке предложений
о распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на финансирование мероприятий отдельных подпрограмм
государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды,
воспроизводство природных ресурсов» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«О создании комиссии по подготовке предложений о распределении

субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на финансирование мероприятий
ведомственного проекта «Повышение уровня экологической безопасности,
сохранение природных систем, биологического разнообразия, развития
экологического просвещения» государственной программы Красноярского края
«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»;

в пунктах 1, 2 слова «отдельных подпрограмм» заменить словами
«ведомственного проекта «Повышение уровня экологической безопасности,
сохранение природных систем, биологического разнообразия, развития
экологического просвещения»;

2

состав комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий,
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на финансирование мероприятий отдельных подпрограмм
государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды,
воспроизводство природных ресурсов» изложить в редакции согласно
приложению;

в Положении о комиссии по подготовке предложений о распределении
субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на финансирование мероприятий отдельных
подпрограмм государственной программы Красноярского края «Охрана
окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия по подготовке предложений о распределении субсидий,

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на финансирование мероприятий ведомственного проекта
«Повышение уровня экологической безопасности, сохранение природных
систем, биологического разнообразия, развития экологического просвещения»
государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды,
воспроизводство природных ресурсов» (далее -  Комиссия) является
совещательным органом, созданным в целях подготовки предложений
о распределении субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края, предусмотренных
мероприятиями ведомственного проекта «Повышение уровня экологической
безопасности, сохранение природных систем, биологического разнообразия,
развития экологического просвещения» государственной программы
Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных
ресурсов», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 512-п (далее -  субсидии, иные межбюджетные трансферты).»;

в абзацах четвертом, пятом пункта 3 слова «министерство экологии
и рационального природопользования» заменить словами «министерство
экологии».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

"Пеавый заместитель
куокрнатора края -
/ННМседатель

вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 10.04.2024 №250-п

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 1-4.07.2016 № 352-п

Состав комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий,
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований Красноярского края на финансирование мероприятий
ведомственного проекта государственной программы Красноярского края

«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»

Г уменюк
Юлия Анатольевна

Байков Александр
Васильевич

Бадыгова
Татьяна Анатольевна

Бурина
Елена Михайловна

члены комиссии:

Черных
Артем Анатольевич

Кирсанов
Павел Леонидович

Красавин
Григорий Владимирович

заместитель министра -  начальник отдела
государственного экологического надзора
министерства экологии Красноярского края,
председатель комиссии

заместитель министра -  начальник отдела
по обращению с отходами министерства
экологии Красноярского края, председатель
комиссии

начальник отдела бюджетного планирования и
отчетности министерства экологии
Красноярского края, заместитель председателя
комиссии

консультант отдела по обращению с отходами
министерства экологии Красноярского края,
секретарь комиссии

заместитель начальника отдела по обращению
с отходами министерства экологии
Красноярского края
заместитель министра финансов Красноярского
края

генеральный директор акционерного общества
«Красноярский институт Водоканалпроект»
(по согласованию)

2

Морозова
Татьяна Николаевна

Шестопалов
Юрий Владимирович

главный специалист отдела бюджетного
планирования и отчетности министерства
экологии Красноярского края

заместитель министра строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Красноярского края